
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO N°  15/2016 
 

 
OGGETTO : 

 
S E R V I Z I O  E C O N O M A T O  –  R E N D I C O N T O  A L L A  D A T A  
D E L  0 4 / 1 0 / 2 0 1 6 P R O V V E D I M E N T I .  
 

 
L’anno DUEMILASEDICI  addi  SEI  del mese OTTOBRE  la  sottoscritta DI MARIA 
dr.ssa  Maria Luisa  nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario come 
nominata con  decreto n. 03 del 24/05/2016; 
 

VISTA il Decreto n. 15 del 29 settembre 2011, esecutivo ai sensi di legge, 
relativa all’affidamento delle funzioni di economo comunale alla dipendente Buffa 
Paola – area contabile – cat. D2, ai sensi dell’art. 64 del Regolamento di Contabilità 
approvato con deliberazione C.C. n. 14 del 26/02/1998 e modificato con 
deliberazione n. 5 del 17/03/2010, esecutive ai sensi di legge; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità  approvato con deliberazione C.C. N. 19 del 
27/07/2016 in particolare l’art. 32;; 
 
VISTO che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 28/06/2016, 
esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la prima assegnazione fondi provvisoria 
al servizio di economato; 
 
RILEVATO che l’Economo Comunale ha presentato in data 04/10/2016 la richiesta 
di rimborso relativa al 1° rendiconto – anno 2016 delle spese eseguite; 
 
RILEVATA la correttezza delle forniture eseguite, comprovate da regolari buoni di 
pagamento corredati da fattura o ricevuta fiscale depositate agli atti comunali; 
 
RITENUTO regolare il rendiconto presentato dall’Economo Comunale, comprovante 
una spesa totale liquidata dallo stesso per € 121,55 da suddividere sui singoli 
interventi di spesa così come da precitato prospetto; 
 
; 

D E T E R M I N A 
 
1) Di approvare il PRIMO RENDICONTO  – ANNO 2016 relativo alla gestione 

delle spese di economato alla data del 04/10/2016, reso dall’Economo Comunale  
ammontante ad  € 121,55 ; 

COPIA 



 2

 
2) Di restituire all’Economo Comunale la somma di € 121,55, autorizzando 

l’emissione dei relativi mandati di pagamento con  imputazione ai  sottoindicati 
capitoli di spesa del Bilancio di Previsione 2016 ,   
CAPITOLO 320 – codice 0102103 per € 121,55 
 

3) Di dare atto che la spesa prevista per ogni singolo intervento è contenuta nei fondi 
assegnati all’economo comunale con la deliberazione di assegnazione fondi ; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to Dott. ssa DI MARIA Maria Luisa

____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno  n. 808/2016 assunto al cap. 
320 missione 01 programma 03 titolo 1 macroaggregato 03 codice 0103103 conto 
competenza bilancio 2016/2018  . 
 
Lì  06/10/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to Dott. ssa DI MARIA Maria Luisa 

____________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69 ). 
 
Lì   18/10/2016 

 
IL  RESPONSABILE  SERVIZIO  PUBBLICAZIONI   

F.to DI MARIA D.ssa Maria Luisa
 


